



REGIONAL SCIENCE CITY
(National Council of Science Museums)
Aliganj Extension, Sector 'E' (Ekta Vihar)
Lucknow – 226 024

Affix latest
Passport size
photograph

Application for the post of Office Assistant-(Grade III) Erstwhile called Lower Division Clerk in the pay ₹19900/- in the pay Matrix (Level-2) ₹19900-63200 vide Advt. No. 10 /2017-18, Closing date: 30/07/2018

1. Name in full
(in block letters) _____ :
2. Address in full (alongwith email ID and mobile number)
(a) Permanent _____ :

(b) Present _____ :
3. Date of Birth & Age _____ :
(as on 31-12-2017)
4. Father's/Husband's name _____ :

Address _____ :

Occupation _____ :
(if dead, give last address.)
5. Do you belong to Schedule Caste/Tribe/O.B.C.? :
State 'Yes' or 'No' and indicate caste.

6. Particulars of Educational qualifications: (If required, additional sheets may be used)

Examination passed	Name of School/college University	Division/Class obtained	Year of passing	Subjects taken

7. Particulars of Technical Qualifications: (If required, additional sheets may be used)

Examination passed	Name of Institution/ College/University	Class/Division Obtained	Year of passing	Subjects taken

8. Experience (give details of all employments): (If required, additional sheets may be used)

Sl. No.	Nature of Employment	Name of Employer	Date of joining	Date of leaving	Salary drawn & grade	Nature of work

9. Are you a Govt. servant at present?

If so, please state whether your appointment is temporary or permanent. _____

10. Are you willing to accept minimum initial pay offered? If not, state the lowest initial pay that you would accept in the prescribed scale. _____

11. Have you any relative working in the National Council of Science Museums?

If so, please give details. _____

Note: 1. Information in respect of cols. 6,7,8 and 9 should be supported by attested copies of certificates and testimonials, otherwise the application will not be considered.

2. If in Govt./Semi Govt. service, application should be routed through roper channel.

3. Canvassing in any form and/or bringing in any influence political or otherwise, will be treated as a disqualification for the post.

Date : _____

Candidate's signature

Endorsement by the present employer.

No. _____

Signature _____

Place: _____

Designation _____

Date _____

Office Stamp



आंचलिक विज्ञान नगरी
(राष्ट्रीय विज्ञान संग्रहालय परिषद)
अलीगंज विस्तार, खण्ड – ई (एकता विहार)
लखनऊ – 226024

Affix latest
Passport size
photograph

आंचलिक विज्ञान नगरी, लखनऊ में ₹19900/- वेतन मैट्रिक्स (स्तर-2) ₹19900-63200/- के वेतनमान में कार्यालय सहायक (ग्रेड III) पूर्व में जोकि अवर श्रेणी लिपिक(LDC) कहा जाता था, के पद हेतु आवेदन पत्र

विज्ञापन सं.-10/2017-18, अंतिम तिथि 30/07/2018

1. पूरा नाम
(बड़े अक्षरों में):
2. पूरा पता (ईमेल एवं मोबाईल नं. के साथ)
(a) वर्तमान :

(b) स्थायी :
3. जन्म तिथि एवं :
दिनांक (31/12/2017 को उम्र)
4. पिता/पति का नाम :
पता :
- व्यवसाय :
(यदि जीवित नहीं हैं तो अंतिम पता दें)
5. क्या आप अनुसूचित जाति/जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग से संबंधित हैं
कृपया हों या नहीं में उत्तर दें तथा जाति का उल्लेख करें।
6. शैक्षिक योग्यता का विवरण (अगर जरूरत है तो अतिरिक्त कागज का इस्तेमाल कर सकते हैं)

उत्तीर्ण परीक्षा का नाम	बोर्ड/विश्वविद्यालय का नाम	श्रेणी	अंकों का प्रतिशत	उत्तीर्ण होने का वर्ष	लिये गये विषय

7. तकनीकी योग्यता का विवरण (अगर जरूरत है तो अतिरिक्त कागज का इस्तेमाल कर सकते हैं)

उत्तीर्ण परीक्षा का नाम	संस्थान/कॉलेज/विश्वविद्यालय का नाम	श्रेणी	उत्तीर्ण होने का वर्ष	लिये गये विषय

:2:

8. अनुभव (सभी रोजगारों का विवरण दें) (अगर जरूरत है तो अतिरिक्त कागज का इस्तेमाल कर सकते हैं)

क्रम संख्या	रोजगार का प्रकार	नियोक्ता का नाम	कार्य ग्रहण करने की तिथि	कार्य छोड़ने की तिथि	लिया गया अंतिम वेतन तथा ग्रेड	कार्य का प्रकार

9. क्या आप वर्तमान में सरकारी कर्मचारी हैं?
यदि हाँ, तो दर्शाएँ कि आप की नियुक्ति स्थायी है या अस्थायी है।

10. क्या आपको प्रस्तावित प्रारम्भिक न्यूनतम वेतन स्वीकार है।
यदि नहीं, तो निर्धारित वेतनमान का प्रारम्भिक न्यूनतम वेतन जो आप को स्वीकार हो, लिखें।

11. क्या आपका कोई रिश्तेदार राष्ट्रीय विज्ञान संग्रहालय परिषद् में कार्यरत है?
यदि हाँ, तो कृपया विवरण दीजिए।

नोट: 1. कालम संख्या 6, 7, 8 और 9 में दी जाने वाली जानकारी के साथ दस्तावेजों की प्रमाणित छायाप्रतियाँ संलग्न की जानी चाहिए, अन्यथा आवेदन पत्र स्वीकार नहीं किया जायेगा।
2. यदि आप सरकारी/अर्द्ध सरकारी सेवा में हैं तो अपना आवेदन उचित माध्यम से प्रेषित करें।
3. किसी प्रकार की सिफारिश और/या कोई प्रभाव, राजनैतिक या अन्यथा डालना आयोग्यता मानी जायेगी।

दिनांक:

अभ्यर्थी के हस्ताक्षर

वर्तमान नियोक्ता द्वारा अनुमोदन

संख्या.....

हस्ताक्षर

स्थान:.....

पद

दिनांक:.....

कार्यालय की मुहर